
Abstrakt:  
 

Po skončení hydrické rekultivace z monitorovaného zdroje napouštění jsou uměle 

vytvořená jezera napájena vodou z vlastního povodí. Voda z vlastního povodí však není tak 

systematicky monitorována jako voda ze zdrojů pro zatápění a v nově vzniklém vodním 

útvaru. Práce se snaží shrnout poznatky o vývoji uměle vybudovaného povodí v těžební 

lokalitě a objasňuje rozdílnosti mezi jednotlivými povodími. Dále se práce zabývá vlastnostmi 

odtékající vody, která napájí Chabařovické jezero (Milada) vzniklé hydrickou rekultivací 

těžební jámy hnědouhelného lomu Chabařovice. Zkoumaná povodí mají různou plochu, 

svažitost, vegetační kryt, se kterým je spjata distribuce látek. Tyto faktory značně ovlivňují 

vlastnosti vod v přítocích.  

Bylo zjištěno, že přítoky z vlastního povodí mají vysokou koncentraci rozpuštěných 

látek a dochází tak k nežádoucímu obohacování jezera. Zvlášť problematické jsou vysoké 

koncentrace síranů a dusičnanů, které ve všech přítocích, kromě jediného, překračují limity 

pro povrchové vody. Vysoké koncentrace látek se postupem času snižují. Jednotlivé přítoky 

se mezi sebou liší a hlavní faktor, který ovlivňuje vlastnosti vod je sklon, charakter koryta a 

podklad (navážka ornice). 


